

# Smlouva o dílo

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku

## Článek 1 Smluvní strany

### 1.1. Objednatel

zastoupený:  
se sídlem:  
e-mail:  
IČO:  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Osoba oprávněná k jednání  
v technických záležitostech:

Obec Vnorovy  
Mgr. Pavlem Chudíkem, starostou obce  
Hlavní 750, 696 61 Vnorovy  
[starosta@vnorovy.cz](mailto:starosta@vnorovy.cz)  
00285480  
ČSOB  
[redacted]  
Ing. Miroslav Sukup

### 1.2. Zhotovitel

zastoupený:  
se sídlem:  
IČ:  
DI:Č  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Osoby oprávněné k jednání ve  
smluvních záležitostech:  
v technických záležitostech:  
tel: 731 504 635, e-mail: bellay@firmaplus.cz

STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o.  
Bc. Jiřím Šetinou, jednatelem  
Měšťanská 109, 695 01 Hodonín  
26285363  
CZ26285363  
Komerční banka, a.s.  
[redacted]  
Ing. Radek Říha, vedoucí obchodního oddělení  
Dušan Bellay

## Článek 2 Výchozí údaje o díle

2.1. Název díla: Stavební úpravy a rozšíření hřbitova Vnorovy

2.2. Místo díla: Vnorovy, Liděřovská ul., hřbitov, č.parcely 104, k.ú. Liděřovice na Moravě

## Článek 3 Předmět díla

3.1. Předmětem díla podle této smlouvy je provedení stavebních úprav v zadní části hřbitova. Řešený pozemek má tvar obdélníka o přibližných rozměrech 36 x 29m.

Práce zahrnují vytvoření blokových částí hrobů – železobetonové konstrukce a úpravy okolních venkovních ploch zpevněných a zatravněných, včetně rozvodu užitkové vody, kanalizace, veřejného osvětlení a umístění mobiliáře. Rozsah je dán projektovou dokumentací "Stavební úpravy a rozšíření hřbitova Vnorovy" kterou zpracoval v dubnu 2023 PROST Hodonín s.r.o. – Ing. Arch. Rastislav Tesařík / ČKA 4567.

Předmět díla v sobě zahrnuje i veškeré stanovené zkoušky a revize vyplývající z obecně závazných právních předpisů.

Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení.

V rámci předmětu díla zhotovitel zajistí:

- stavební práce provedené v rozsahu stanoveném dle přiloženého rozpočtu
- vyklizení staveniště
- zaměření skutečného stavu
- dokumentaci skutečného stavu
- předání dokončeného díla bez vad a nedodělků v souladu s předloženou nabídkou

3.2. Dílem se rozumí dodávky a práce specifikované v bodu 3.1.

## **Článek 4 Doba plnění**

4.1. Zhotovitel provede dílo v těchto termínech:

**zahájení od 26.6.2023**

**ukončení do 31. 10. 2023**

4.2. Objednatel je povinen přistoupit na přiměřené prodloužení termínu v případě, že:

- dojde z důvodů na straně objednatele k prodloužení s předáním staveniště;
- dojde dle požadavku objednatele k podstatné změně rozsahu prací;
- nastanou takové klimatické podmínky, které vzhledem ke své povaze brání provádění prací na díle a brání dodržení technologických postupů. O existenci nepříznivých klimatických podmínek musí zhotovitel učinit zápis ve stavebním deníku, objednatel zápisem ve stavebním deníku uvede, zda s neprováděním díla z tohoto důvodu souhlasí. V případě souhlasu objednatele s neprováděním díla, se termín provedení prací na díle dle odst. 4.1 této smlouvy posouvá o dobu, po kterou zhotovitel nemohl práce na díle z důvodu klimatických podmínek provádět.

## **Článek 5 Cena za dílo**

5.1. Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši:

Cena díla bez DPH	4 699 505,18 Kč
DPH 21%	986 896,09 Kč
<b>Celková cena díla včetně DPH.</b>	<b>5 686 401,27 Kč</b>

Shora uvedená cena díla je dohodnuta jako pevná na základě nabídky zhotovitele a zahrnuje veškeré náklady potřebné k provedení díla uvedeného v čl. 3 této smlouvy.

5.2. Změna ceny díla je přípustná pouze tehdy, dojde-li ze strany objednatele ke změně rozsahu díla formou víceprací nebo změnou rozsahu prací a sjednají-li smluvní strany písemným dodatkem k této smlouvě novou cenu.

5.3. V případě nutného zvýšení nákladů na základě změny daňových a jiných právních předpisů se smluvní strany zavazují sjednat dodatkem k této smlouvě novou cenu díla.

## **Článek 6**

### **Platební podmínky**

6.1. Objednatel neposkytuje zálohy.

6.2. Cenu za provedení díla uhradí objednatel bezhotovostně, ze svého účtu na účet zhotovitele na základě měsíční dílčí fakturace na základě oboustranně odsouhlaseného soupisu prací. Platba proběhne na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem k termínu plnění – viz článek 4.1 a doloženého soupisem provedených prací a dodávek odsouhlaseným orgánem technického dozoru. Zhotovitel předloží objednateli soupis provedených prací, který objednatel do 5 pracovních dnů odsouhlasí nebo se k nim vyjádří.

Po odsouhlasení soupisu provedených prací objednatelem vystaví zhotovitel fakturu.

Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu s platným zákonem o DPH a musí být označen názvem projektu „, Stavební úpravy a rozšíření hřbitova Vnorovy“

6.3. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě lhůta splatnosti vadné faktury neběží. Lhůta splatnosti začne běžet až doručením opravené faktury objednateli.

6.4. Splatnost faktury bude 20 dnů.

6.5. V případě zjištění vad a nedodělků bude uhrazeno pouze 90 % ceny za provedené práce. Zbývajících 10 % bude uhrazeno po úplném odstranění všech vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla.

## **Článek 7**

### **Podmínky provedení díla a spolupůsobení objednatele**

7.1. Zhotovitel provede dílo na své náklady s tím, že nese nebezpečí za škody na předmětu díla až do jeho předání objednateli.

7.2. Zhotovitel má povinnost přizvat objednatele při započetí a ukončení prací a v průběhu prací akceptovat požadavky a připomínky objednatele a technického dozoru, nebudou-li v rozporu se zadávací dokumentací.

7.3. O postupu prací je zhotovitel povinen vést stavební deník, který bude uložen u zhotovitele. Stavební deník bude kdykoliv přístupný objednateli. Do deníku se budou zapisovat skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy, zejména popis prováděných prací, údaje o časovém postupu prací a jejich kvalitě a údaje nutné pro posouzení prací orgány státní správy.

7.4. Do stavebního deníku se zapisují rovněž všechny vyvolané vícepráce z titulu změny požadavků objednatele. Tyto vícepráce musí být objednatelem dopředu odsouhlaseny.

7.5. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených touto smlouvou a platnými nebo doporučenými normami. Nebude-li dílo provedeno v souladu s nabídkou předloženou v rámci výběrového řízení a vzniknou-li tím objednateli nepředvídané náklady, zavazuje se zhotovitel k jejich plné úhradě. Drobné odchylky, které nemění dohodnuté řešení, mohou smluvní strany dohodnout zápisem do stavebního deníku.

7.6. K převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele písemně nejméně 3 pracovní dny předem. O předání a převzetí díla sepíší strany zápis s uvedením případných vad a nedodělků a termínu jejich odstranění.

7.7. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho provedení zhotoviteli dohodnutou cenu.

K jednání o předání a převzetí bude doloženo:

- zápis o předání a převzetí stavby,
- stavební deník (originál),
- atesty, platné certifikáty na použité materiály případně prohlášení o shodě u všech materiálů a dodávek, kde to ukládá zákonný předpis či norma,
- doklady o množství spotřebovaných hmot,
- doklady o skladování a likvidaci odpadů.
- komplexní zkoušky
- skutečné zaměření stavby na podkladě katastrální mapy
- dokumentaci skutečného provedení stavby

7.8. Zhotovitel je povinen průběžně udržovat na staveništi čistotu a pořádek. Odpady odstraňovat bez odkladu v rámci svého odpadového hospodaření ve smyslu zák. č. 541/2020 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

7.9. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

7.10. Pokud zhotovitel způsobí svou činností objednateli škodu, je povinen ji v plné výši uhradit.

## **Článek 8**

### **Záruční doba a odpovědnost za vady**

8.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno ve sjednaném rozsahu uvedeném v čl. 3 a že bude mít vlastnosti stanovené obecně platnými právními předpisy a technickými normami. Zároveň se zavazuje, že pro zhotovení díla budou použity výhradně materiály, technologie a pracovní postupy, které vyplývají z projektové dokumentace, z technických norem a jsou zahrnuty v cenové nabídce.

8.2. Záruční doba na kompletní dílo je dohodnuta na 60 měsíců, počíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Po tuto dobu odpovídá zhotovitel za to, že dílo má vlastnosti ustanovené závaznými technickými normami a obecně platnými předpisy.

8.3. Zhotovitel se zavazuje, že po dobu trvání záruky zdarma odstraní veškeré vady, vyjma vad způsobených nevhodným, či nesprávným užíváním díla nebo jeho nedostatečnou údržbou. Reklamací lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby.

8.4. Za vady, které se projeví po záruční době, odpovídá zhotovitel, pokud byly způsobeny porušením jeho povinností. Práva a povinnosti smluvních stran z vad díla se řídí ustanovením § 2615 – 2619 občanského zákoníku.

8.5. Zhotovitel se zavazuje, že k odstranění reklamované vady nastoupí neprodleně, nejpozději však do 10 dnů od nahlášení oprávněné reklamace, pokud se s objednatelem nedohodne na jiné lhůtě. Pokud zhotovitel neodstraní řádně nahlášené vady díla, na které se vztahuje záruka nejpozději do 20 dnů, má objednatel právo dát vady odstranit třetí osobě na náklady zhotovitele.

## **Článek 9**

### **Smluvní pokuty**

9.1. V případě prodlení s konečným termínem dokončení díla uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý i započatý den prodlení.

9.2. V případě prodlení objednatele s placením ceny díla dle článku 6 této smlouvy je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení.

9.3. Pokud bude zhotovitel v prodlení za pozdní odstranění reklamovaných vad v záruční lhůtě, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení za každou reklamovanou vadu.

9.6. Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčena práva Objednatele na náhradu škody.

9.7. Uhrazením smluvní pokuty nezaniká povinnost odstranit závadný stav.

## **Článek 10**

### **Odstoupení od smlouvy**

10.1. Od této smlouvy je oprávněna odstoupit kterákoliv ze smluvních stran, jestliže druhá strana smlouvu poruší a své porušení nenapraví do 14 dnů ode dne písemného upozornění.

10.2. V případě, že smlouva je předčasně ukončena z důvodu, za nějž odpovídá objednatel, stávají se platnými platby za prokazatelně provedené práce a služby.

10.3. V případě, že smlouva bude předčasně ukončena z důvodu na straně zhotovitele, je objednatel oprávněn zajistit si provedení díla třetí stranou. Případné zvýšení nákladů na dokončení díla uhradí zhotovitel.

10.4. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil nedostatky vzniklé vadným plněním a dílo prováděl řádným způsobem. Objednatel má právo z předmětu smlouvy vyčlenit některé práce nebo dodávky, pokud jeho finanční prostředky nebudou stačit na celý rozsah předmětu Smlouvy. Pokud objednatel toto právo uplatní, je zhotovitel povinen na ně přistoupit.

## **Článek 11**

### **Vyšší moc**

11.1. Pro případ, že zhotovitel nebude moci plnit své povinnosti dle této smlouvy v důsledku vyšší moci, je povinen oznámit tuto skutečnost včetně uvedení důvodů objednateli. Smluvní strany se následně dohodnou na změně, či předčasném ukončení smlouvy.

11.2. Pokud v důsledku okolností vyšší moci dojde k následkům podle bodu 11.1. a takové následky trvají nejméně měsíc, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna ukončit tuto smlouvu odstoupením.

11.3. Termín „vyšší moc“ znamená pro účely této smlouvy následující události: státní intervence všeho druhu, povodeň, zemětřesení, požár, či jiná přírodní katastrofa.

11.4. V případě působení vyšší moci se obě strany zavazují určit bez zbytečného prodlení potřebné kroky k vyřešení nastalé situace a k odstranění jejich následků.

## **Článek 12**

### **Ostatní ujednání**

12.1. Jakost dodávek a prací bude odpovídat normám platným v České republice. Materiály pro provedení díla, pokud tato smlouva nestanoví jinak, budou odpovídat standardu stavby.

12.2. Pro oceňování veškerých nákladů víceprací, nutných vedlejších nákladů a ostatních nákladů s postupem výstavby souvisejících, platí dohoda smluvních stran. V případě, že k této dohodě nedojde, oceňují se shora uvedené náklady dle aktuálních ceníků RTS ponížených o 10%.

## Článek 13 Závěrečná ustanovení

13.1. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit oboustranně potvrzeným a číslovaným dodatkem ke smlouvě. To se týká především případů omezení rozsahu díla nebo rozšíření nad rámec této smlouvy (tzv. vícepráce).

13.2. Vzájemná práva a povinnosti, které nejsou výslovně uvedeny v této smlouvě, se posuzují podle obecně platných ustanovení občanského zákoníku.

13.3. Smlouva byla vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Objednateli i zhotoviteli náleží 1 vyhotovení.

13.4. Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, což potvrzují svými vlastnoručními podpisy.

13.5. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran.

13.6. Smlouva byla chválena Radou obce Vnorovy dne 19.6.2023

Ve Vnorovech, dne 23.6.2023

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....  
Mgr. Pavel Chudík  
starosta obce

.....  
Ing. Radek Říha  
vedoucí obchodního oddělení

*Přílohy smlouvy:*  
Položkový rozpočet stavby.

## Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: **3a**      **Stavební úpravy a rozšíření hřbitova Vnorovy-úprava 2023**

Zadavatel

IČO:

DIČ:

Zhotovitel:

IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

Celkem

HSV			4 098 171,94
PSV			227 227,94
MON			114 105,30
Vedlejší náklady			80 000,00
Ostatní náklady			180 000,00
<b>Celkem</b>			<b>4 699 505,18</b>

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	<b>15</b> %		<b>0,00</b> CZK
Snížená DPH	<b>15</b> %		<b>0,00</b> CZK
Základ pro základní DPH	<b>21</b> %		<b>4 699 505,18</b> CZK
Základní DPH	<b>21</b> %		<b>986 896,00</b> CZK

Zaokrouhlení

-0,18 CZK

**Cena celkem s DPH**

**5 686 401,00 CZK**

v

dne

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Za zhotovitele

\_\_\_\_\_  
Za objednatele

## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
	<b>Stavební objekt</b>			<b>0,00</b>		
<b>01</b>	<b>Stavební úpravy a rozšíření</b>	<b>0,00</b>	<b>4 699 505,18</b>	<b>986 896,09</b>	<b>5 686 401,27</b>	<b>100</b>
01	Bourací práce	0,00	56 355,97	11 834,75	68 190,72	1
02	Stavební úpravy	0,00	4 383 149,21	920 461,33	5 303 610,54	93
03	VRN	0,00	260 000,00	54 600,00	314 600,00	6
Celkem za stavbu		0,00	4 699 505,18	986 896,09	5 686 401,27	100

Popis stavby: 3a - Stavební úpravy a rozšíření hřbitova Vnorovy-úprava 2023

Popis objektu: 01 - Stavební úpravy a rozšíření

Popis rozpočtu: 01 - Bourací práce

Popis rozpočtu: 02 - Stavební úpravy

Popis rozpočtu: 03 - VRN



## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			525 405,25	11,2
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			2 406 187,05	51,2
5	Komunikace	HSV			840 569,28	17,9
8	Trubní vedení	HSV			128 995,06	2,7
96	Bourání konstrukcí	HSV			26 098,00	0,6
99	Staveništní přesun hmot	HSV			142 821,53	3,0
711	Izolace proti vodě	PSV			129 040,74	2,7
767	Konstrukce zámečnické	PSV			2 162,20	0,0
799	Ostatní	PSV			96 025,00	2,0
M21	Elektromontáže	MON			114 105,30	2,4
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			28 095,77	0,6
VN	Vedlejší náklady	VN			80 000,00	1,7
ON	Ostatní náklady	ON			180 000,00	3,8
Cena celkem					4 699 505,18	100,0

### Položkový soupis prací a dodávek

S:	3a	Stavební úpravy a rozšíření hřbitova Vnorovy-úprava 2023
O:	01	Stavební úpravy a rozšíření
R:	01	Bourací práce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 96</b>		<b>Bourání konstrukcí</b>				<b>26 098,00</b>
1	113106231R00	Rozebrání vozovek a ploch s jakoukoliv výplní spár v jakékoliv ploše, ze zámkové dlažky, kladených do lože z kameniva <i>DI : 43,0</i>	m2	43,00000	85,00	3 655,00
2	113107518R00	Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě do 50 m2, tloušťka vrstvy 180 mm <i>DI : 43,0</i>	m2	43,00000	215,00	9 245,00
3	113201111R00	Vytrhání obrub chodníkových ležatých <i>D-Bo : 39,0</i>	m	39,00000	125,00	4 875,00
4	120901121R00	Bourání konstrukcí v odkopávkách a prokopávkách z betonu, prostého, pneumatickým kladivem <i>D-Bo : 39,0*0,3*0,2</i>	m3	2,34000	1 950,00	4 563,00
5	960321271R00	Bourání konstrukcí vodních staveb konstrukce ze železobetonu <i>Včetně bourání geotextilií, výplně otvorů tváric, drenáží, trubek a dilatačních prvků apod. zabudovaných v bouraných konstrukcích.</i> <i>Bp : 4,0*0,15</i>	m3	0,60000	3 800,00	2 280,00
6	113107515R00	Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě do 50 m2, tloušťka vrstvy 150 mm <i>Bp : 4,0</i>	m2	4,00000	180,00	720,00
7	460080101R00	Rozbourání betonového základu <i>O-ko : 0,2</i>	m3	0,20000	3 800,00	760,00
<b>Díl: 767</b>		<b>Konstrukce zámečnické</b>				<b>2 162,20</b>
8	767996801R00	Demontáž ostatních doplňků staveb atypických konstrukcí o hmotnosti přes 20 do 50 kg <i>O-ko : 30,0</i>	kg	30,00000	70,00	2 100,00
9	998767101R00	Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m	t	0,03000	2 073,28	62,20
<b>Díl: D96</b>		<b>Přesuny sutí a vybouraných hmot</b>				<b>28 095,77</b>
10	979087212R00	Nakládání na dopravní prostředky sutí <i>Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 1,2,3,5,6,8, : Součet : 38,34300</i>	t	38,34300	89,00	3 412,53
11	979082213R00	Vodorovná doprava sutí po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km <i>Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 1,2,3,5,6,8, : Součet : 38,34300</i>	t	38,34300	225,00	8 627,18
12	979082219R00	Vodorovná doprava sutí po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km <i>Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 1,2,3,5,6,8, : Součet : 766,86000</i>	t	766,86000	12,00	9 202,32
13	979999978R00	Poplatek za skládku za recyklaci, beton lehce vyztužený, kusovost do 1600 cm2, skupina 17 01 01 z Katalogu odpadů <i>Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 1,2,3,5,6,8, : Součet : 38,34300</i>	t	38,34300	180,00	6 901,74
14	979951111R00	Výkup kovů železný šrot, tloušťky do 4 mm <i>Pro vyjádření výnosu ve prospěch zhotovitele je nutné jednotkovou cenu uvést se záporným znaménkem. (Získaná částka ponižuje náklad stavby.)</i>	t	0,03000	-1 600,00	-48,00
<b>Celkem</b>						<b>56 355,97</b>

## Položkový soupis prací a dodávek

S:	3a	Stavební úpravy a rozšíření hřbitova Vnorovy-úprava 2023
O:	01	Stavební úpravy a rozšíření
R:	02	Stavební úpravy

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>				<b>525 405,25</b>
1	131201110R00	Hloubení nezapažených jam a zářezů do 50 m3, v hornině 3, hloubení strojně hrob : 2,95*10,9*1,1*4 3,2*8,45*1,1 3,2*11,15*1,1 5,7*7,3*1,1*2 5,7*10,1*1,1*2 5,7*8,1*1,1 5,7*10,9*1,1 P1 : 122,0*0,47 P2 : 119,0*0,47 P3 : 320,0*0,35 ŽB : 14,0*0,45 KV : 3,0*0,6	m3	781,17000	290,00	226 539,30
2	122207119R00	Odkopávky nebo prokopávky nezapažené hornina třídy 3, příplatek za lepivost Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 781,17000	m3	781,17000	10,00	7 811,70
3	139601102R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 3 Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 19,88000 základ. patka pro kříž : 1,0*1,0*1,0 Kolumbária : 8,0*0,7*0,15 11,0*0,7*0,15	m3	22,87500	1 200,00	27 450,00
4	181101102R00	Úprava pláň v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním Hrob : 470,0 P1 : 122,0 P2 : 119,0 P3 : 320,0 ŽB : 14,0 KV : 3,0	m2	1 048,00000	13,73	14 389,04
5	460620006RT1	Ošetř. povrchu trávou, včetně dodávky osiva Trv : 45,0	m2	45,00000	25,93	1 166,85
6	181301102R00	Rozprostření a urovňání ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy přes 100 do 150 mm Trv : 45,0	m2	45,00000	80,00	3 600,00
7	174101101R00	Zásyp spaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu hrob : 2,95*10,9*1,1*4 3,2*8,45*1,1 3,2*11,15*1,1 5,7*7,3*1,1*2 5,7*10,1*1,1*2 5,7*8,1*1,1 5,7*10,9*1,1 zdi : -136,29	m3	411,51000	135,00	55 553,85
8	162201101R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost do 20 m	m3	411,51000	50,00	20 575,50
9	460120061RT1	Odvoz zeminy, odvoz zeminy včetně naložení 781,17+22,875-411,51	m3	392,53500	203,80	79 998,63
10	199000005R00	Poplatky za skládku zeminy 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů 392,535*1,5	t	588,80250	150,00	88 320,38
<b>Díl: 2</b>		<b>Základy a zvláštní zakládání</b>				<b>2 406 187,05</b>
11	271313511R00	Beton podkladní pod základové konstrukce hrob : 10,9*0,45*0,1*4 10,9*0,3*0,1*4 2,2*0,3*0,1*2*4 2,2*0,25*0,1*6*4 8,45*0,3*0,1*2	m3	19,88000	2 860,00	56 856,80

### Položkový soupis prací a dodávek

S:	3a	Stavební úpravy a rozšíření hřbitova Vnorovy-úprava 2023
O:	01	Stavební úpravy a rozšíření
R:	02	Stavební úpravy

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		8,45*0,4*0,1		0,34000		
		1,1*0,3*0,1*4		0,13000		
		1,1*0,25*0,1*10		0,28000		
		11,15*0,3*0,1*2		0,67000		
		11,15*0,4*0,1		0,45000		
		1,1*0,3*0,1*4		0,13000		
		1,1*0,25*0,1*14		0,39000		
		7,3*0,3*0,1*2*2		0,88000		
		7,3*0,7*0,1*2		1,02000		
		2,2*0,3*0,1*4*2		0,53000		
		2,2*0,25*0,1*8*2		0,88000		
		10,1*0,3*0,1*2*2		1,21000		
		10,1*0,7*0,1*2		1,41000		
		2,2*0,3*0,1*4*2		0,53000		
		2,2*0,25*0,1*12*2		1,32000		
		8,1*0,3*0,1*2		0,49000		
		8,1*0,7*0,1		0,57000		
		2,2*0,3*0,1*4		0,26000		
		2,2*0,25*0,1*8		0,44000		
		10,9*0,3*0,1*2		0,65000		
		10,9*0,7*0,1		0,76000		
		2,2*0,3*0,1*4		0,26000		
		2,2*0,25*0,1*12		0,66000		
12	2793235119RT6	Železobeton základových zdí í C 30/37	m3	136,29000	3 475,00	473 607,75
		hrob :				
		10,7*0,3*1,1*4		14,12000		
		10,7*0,15*1,1*4		7,06000		
		2,3*0,15*1,1*2*4		3,04000		
		2,3*0,15*1,1*6*4		9,11000		
		8,25*0,15*1,1*2		2,72000		
		8,25*0,3*1,1		2,72000		
		1,2*0,15*1,1*4		0,79000		
		1,2*0,15*1,1*10		1,98000		
		10,95*0,15*1,1*2		3,61000		
		10,95*0,3*1,1		3,61000		
		1,2*0,15*1,1*4		0,79000		
		1,2*0,15*1,1*14		2,77000		
		7,1*0,15*1,1*2*2		4,69000		
		7,1*0,6*1,1*2		9,37000		
		2,3*0,15*1,1*4*2		3,04000		
		2,3*0,15*1,1*8*2		6,07000		
		9,9*0,15*1,1*2*2		6,53000		
		9,9*0,6*1,1*2		13,07000		
		2,3*0,15*1,1*4*2		3,04000		
		2,3*0,15*1,1*12*2		9,11000		
		7,9*0,15*1,1*2		2,61000		
		7,9*0,6*1,1		5,21000		
		2,3*0,15*1,1*4		1,52000		
		2,3*0,15*1,1*8		3,04000		
		10,7*0,15*1,1*2		3,53000		
		10,7*0,6*1,1		7,06000		
		2,3*0,15*1,1*4		1,52000		
		2,3*0,15*1,1*12		4,55000		
13	279351105R00	Bednění základových zdí oboustranné, zřízení	m2	1 333,64000	760,00	1 013 566,40
		hrob :				
		10,7*2*1,1*4		94,16000		
		10,7*2*1,1*4		94,16000		
		2,3*2*1,1*2*4		40,48000		
		2,3*2*1,1*6*4		121,44000		
		8,25*2*1,1*2		36,30000		

## Položkový soupis prací a dodávek

S:	3a	Stavební úpravy a rozšíření hřbitova Vnorovy-úprava 2023
O:	01	Stavební úpravy a rozšíření
R:	02	Stavební úpravy

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		8,25*2*1,1		18,15000		
		1,2*2*1,1*4		10,56000		
		1,2*2*1,1*10		26,40000		
		10,95*2*1,1*2		48,18000		
		10,95*2*1,1		24,09000		
		1,2*2*1,1*4		10,56000		
		1,2*2*1,1*14		36,96000		
		7,1*2*1,1*2*2		62,48000		
		7,1*2*1,1*2		31,24000		
		2,3*2*1,1*4*2		40,48000		
		2,3*2*1,1*8*2		80,96000		
		9,9*2*1,1*2*2		87,12000		
		9,9*2*1,1*2		43,56000		
		2,3*2*1,1*4*2		40,48000		
		2,3*2*1,1*12*2		121,44000		
		7,9*2*1,1*2		34,76000		
		7,9*2*1,1		17,38000		
		2,3*2*1,1*4		20,24000		
		2,3*2*1,1*8		40,48000		
		10,7*2*1,1*2		47,08000		
		10,7*2*1,1		23,54000		
		2,3*2*1,1*4		20,24000		
		2,3*2*1,1*12		60,72000		
14	279351106R00	Bednění základových zdí oboustranné, odstranění	m2	1 333,64000	185,00	246 723,40
		Včetně očištění, vytřídění a uložení bednicího materiálu.				
		Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 1333,64000		1 333,64000		
15	279361921RT8	Výztuž základových zdí ze svařovaných sítí průměr drátu 8 mm, velikost oka 100/100 mm	t	12,66335	45 500,00	576 182,43
		výztuž stěn 2x : 1333,64*7,99/1000		10,66000		
		výztuž stěn 1x :				
		7,1*1,1*2*7,99/1000		0,12000		
		9,9*1,1*2*7,99/1000		0,17000		
		7,9*1,1*7,99/1000		0,07000		
		10,7*1,1*7,99/1000		0,09000		
		výztuž ohnutá - roh půdorysě : 1,0*1,1*4*2*12*7,99/1000		0,84000		
		výztuž ohnutá - středová půdorysě : 1,0*1,1*2*2*8*7,99/1000		0,28000		
		výztuž uhnutá - středová stěna v řezu : (7,1+7,1+9,9+9,9+7,9+10,7)*1,0*7,99/1000		0,42000		
16	275321611R00	Beton základových patek železový třídy C 30/37	m3	1,00000	3 475,00	3 475,00
		základ. patka pro kříž : 1,0*1,0*1,0		1,00000		
17	275351215R00	Bednění stěn základových patek zřízení	m2	4,00000	760,00	3 040,00
18	275351216R00	Bednění stěn základových patek odstranění	m2	4,00000	145,00	580,00
		Včetně očištění, vytřídění a uložení bednicího materiálu.				
19	275361821R00	Výztuž základových patek z betonářské oceli z prutové oceli, 10505, , ,	t	0,06000	45 500,00	2 730,00
		základ. patka pro kříž : 1,0*60,0/1000		0,06000		
20	273321611R00	Železobeton základových desek C 30/37, včetně dilatací dle PD	m3	1,99500	6 850,00	13 665,75
		Kolumbária ŽB :				
		8,0*0,7*0,15		0,84000		
		11,0*0,7*0,15		1,15500		
21	273351215R00	Bednění stěn základových desek zřízení	m2	6,12000	850,00	5 202,00
		Kolumbária ŽB :				
		(8,0+0,7)*2*0,15		2,61000		
		(11,0+0,7)*2*0,15		3,51000		
22	273351216R00	Bednění stěn základových desek odstranění	m2	6,12000	145,00	887,40
		Včetně očištění, vytřídění a uložení bednicího materiálu.				
		Odkaz na mn. položky pořadí 21 : 6,12000		6,12000		
23	273362021R00	Výztuž základových desek ze svařovaných sítí ze svařovaných sítí	t	0,21253	45 500,00	9 670,12
		Kolumbária ŽB :				
		8,0*0,7*2*7,99/1000		0,09000		
		11,0*0,7*2*7,99/1000		0,12000		
<b>Díl: 5</b>		<b>Komunikace</b>				<b>840 569,28</b>

## Položkový soupis prací a dodávek

S:	3a	Stavební úpravy a rozšíření hřbitova Vnorovy-úprava 2023
O:	01	Stavební úpravy a rozšíření
R:	02	Stavební úpravy

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
24	9178621119RT5	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 20/25 BO : 145,0	m	145,00000 145,00000	463,25	67 171,25
25	596215040R00	Kladení zámkové dlažby do drté tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm P1 : 122,0 P2 : 119,0	m2	241,00000 122,00000 119,00000	305,00	73 505,00
26	592451178R	Dlažba betonová víceformátová 200 x 100+200+300 x 80 mm šedá žíhaná melír, spáry : křem. písek P1 : 122,0*1,1	m2	134,20000 134,20000	558,58	74 961,44
27	592451170R	Dlažba betonová 200 x 100 x 80 mm přírodní, dle PD P2 : 119,0*1,1	m2	130,90000 130,90000	396,37	51 884,83
28	596291113R00	Řezání zámkové dlažby tloušťky 80 mm	m	80,00000	189,00	15 120,00
29	596215021R00	Kladení zámkové dlažby do drté tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 40 mm P3 : 320,0	m2	320,00000 320,00000	305,00	97 600,00
30	59245110R	Dlažba betonová 200 x 100 x 60 mm přírodní, spáry : křemičitý písek P3 : 320,0*1,1	m2	352,00000 352,00000	331,73	116 768,96
31	596291111R00	Řezání zámkové dlažby tloušťky 60 mm	m	120,00000	189,00	22 680,00
32	564851111RT2	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm Odkaz na mn. položky pořadí 25 : 241,00000	m2	241,00000 241,00000	189,00	45 549,00
33	564861111RT2	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 200 mm Odkaz na mn. položky pořadí 25 : 241,00000	m2	241,00000 241,00000	252,00	60 732,00
34	564791111R00	Podklad z kameniva drceného podklad pro zpevněné plochy z kameniva drceného se zhutněním frakce 0 - 63 mm Včetně kameniva, rozprostření a zhutnění podkladu. P3 : 320,0*0,25 ŽB : 14,0*0,3	m3	84,20000 80,00000 4,20000	1 281,00	107 860,20
35	564851111R00	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm KV : 3,0	m2	3,00000 3,00000	183,00	549,00
36	389541113R00	Náplň těles filtrů z hrubého kameniva drceného , zrnitosti 16 - 32 mm KV : 3,0*0,45	m3	1,35000 1,35000	1 420,00	1 917,00
37	568111111R00	Vytužení podkladní vrstvy z geotextilie, sklon povrchu do 1:5, role šířky 3 m Odkaz na mn. položky pořadí 25 : 241,00000 Odkaz na mn. položky pořadí 29 : 320,00000 ŽB : 14,0 KV : 3,0	m2	578,00000 241,00000 320,00000 14,00000 3,00000	24,00	13 872,00
38	69366199R	geotextilie PP; funkce separační, ochranná, výztužná, filtrační; plošná hmotnost 500 g/m2; zpevněná oboustranně P1, P2 : 241,0*1,1 P3 : 320,0*1,1 ŽB : 14,0*1,1 KV : 3,0*1,1	m2	635,80000 265,10000 352,00000 15,40000 3,30000	67,00	42 598,60
39	597101020RAA	Odvodňovací žlab komunikací a zpevněných ploch žlab odvodňovací polymerbetonový včetně dodávky roštu a žlabu, pro zatížení B125 3,0+3,0+3,0+1,5+3,0+1,5	m	15,00000 15,00000	2 800,00	42 000,00
40	Pr-1	Prostup - vyvrtání / odbourání DN 200mm železobetonovým základem š. 500mm	kompl	1,00000	5 800,00	5 800,00
<b>Díl: 8 Trubní vedení</b>						<b>128 995,06</b>
41	831350111R	Kanalizace z trub a tvarovek PVC, D125 mm, vč. výkopu, obsypu, zahození a fólie, dle PD, rýha, šířky 0,8 m, hloubky 1,2 m dle PD : 39,0	m	39,00000 39,00000	1 673,00	65 247,00
42	8313501139R	Ocelová pozink trubka DN 140x4mm , včetně výkopu, osazení, zásypu	m	3,00000	4 485,00	13 455,00
43	8312301199R	Vodovod z trub PE D32x3, komplet, hloubka 1,2 m, vč. výkopu, obsypu, zahození a fólie dle PD : 18,0	m	18,00000 18,00000	1 405,17	25 293,06
44	8312301188R	Vývod vody + šachtička, betonový základ – komplet	kompl	1,00000	25 000,00	25 000,00
<b>Díl: 99 Staveništní přesun hmot</b>						<b>142 821,53</b>
45	998099999R00	Přesun hmot Hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 5,11,12,13,15,16,17,19,20,21,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,38, : Součet : 1020,15381	t	1 020,15381 1 020,15381	140,00	142 821,53
<b>Díl: 711 Izolace proti vodě</b>						<b>129 040,74</b>
46	711823121RT2	Ochrana konstrukcí nopovou fólií svísele, výška nopu 4 mm, včetně dodávky fólie	m2	660,00000	110,00	72 600,00

### Položkový soupis prací a dodávek

S:	3a	Stavební úpravy a rozšíření hřbitova Vnorovy-úprava 2023
O:	01	Stavební úpravy a rozšíření
R:	02	Stavební úpravy

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		Dle PD : 440,0*1,5		660,00000		
47	711823129RT2	Montáž ukončovací lišty k nopové fólii, včetně dodávky plechové lišty komaxit dle PD : 440,0	m	440,00000	127,45	56 078,00
				440,00000		
48	998711101R00	Přesun hmot pro izolace proti vodě svisle do 6 m Hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 46,47, : Součet : 0,34540	t	0,34540	1 050,20	362,74
				0,34540		

Díl: 799	Ostatní					
49	799R001	Lavička jednostranná dl. 1,8m – ocel. Konstrukce + dřevěná výplň	ks	2,00000	25 875,00	51 750,00
50	799R002	Odpadkový koš objem 60l – ocel. konstrukce, plechová výplň, dřevěné opláštění	ks	1,00000	21 275,00	21 275,00
51	799R003	Ocelová konstrukce držáku konví dl. 1,8m , + 2x Betonový základ beton C20/25 - 300x300x600mm	ks	1,00000	23 000,00	23 000,00
<b>Díl: M21</b>	<b>Elektromontáže</b>					<b>114 105,30</b>
52	2105000991R	Venkovní osvětlení, zemní světlo IP67 D+M	kus	4,00000	11 347,05	45 388,20
53	2105000992R	Venkovní osvětlení, svítidlo parkové nadzemní IP6 D+M, vč. výkopu, Betonový základ beton C20/25 -, 600x600x700	kus	2,00000	22 827,50	45 655,00
54	2101000R	Kabelové vedení VO v Kopoflex 60, +CYKY-J 4x10+FeZe 10mm, včetně výkopu, záhozu, obsypu, fólie, , dle PD dle PD : 37,0	m	37,00000	623,30	23 062,10
				37,00000		

<b>Celkem</b>						<b>4 383 149,21</b>
---------------	--	--	--	--	--	---------------------

### Položkový soupis prací a dodávek

S:	3a	Stavební úpravy a rozšíření hřbitova Vnorovy-úprava 2023
O:	01	Stavební úpravy a rozšíření
R:	03	VRN

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: VN</b>		<b>Vedlejší náklady</b>				<b>80 000,00</b>
1	005121010R	Vybudování zařízení staveniště <small>Náklady spojené se zřízením přípojek energií k objektům zařízení staveniště, vybudování případných měřicích odběrných míst a zřízení, případná příprava území pro objekty zařízení staveniště a vlastní vybudování objektů zařízení staveniště.</small>	Soubor	1,00000	6 000,00	6 000,00
2	005121020R	Provoz zařízení staveniště <small>Náklady na vybavení objektů zařízení staveniště, ostraha staveniště, náklady na energie spotřebované dodavatelem v rámci provozu zařízení staveniště, náklady na potřebný úklid v prostorách zařízení staveniště, náklady na nutnou údržbu a opravy na objektech zařízení staveniště a na přípojkách energií.</small>	Soubor	1,00000	40 000,00	40 000,00
3	005121030R	Odstranění zařízení staveniště <small>Odstranění objektů zařízení staveniště včetně přípojek energií a jejich odvoz. Položka zahrnuje i náklady na úpravu povrchů po odstranění zařízení staveniště a úklid ploch, na kterých bylo zařízení staveniště provozováno.</small>	Soubor	1,00000	6 000,00	6 000,00
4	005124010R	Koordináční činnost <small>Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby.</small>	Soubor	1,00000	28 000,00	28 000,00
<b>Díl: ON</b>		<b>Ostatní náklady</b>				<b>180 000,00</b>
5	0041110209R	Vypracování dílenské dokumentace <small>Náklady spojené s vypracováním projektové dokumentace, většinou v obsahu a rozsahu projektové dokumentace pro provádění stavby, ale mohou zde být obsaženy i náklady na jiné stupně projektové dokumentace, pokud jsou součástí požadavků objednatele.</small>	Soubor	1,00000	10 000,00	10 000,00
6	ON01	Práce nepředvídané ..... povinně 50.000,-	soubor	1,00000	50 000,00	50 000,00
7	ON02	Práce nezměřitelné	hod	100,00000	350,00	35 000,00
8	005211030R	Dočasná dopravní opatření <small>Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi, dodání dopravních značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemístování a jejich údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění po ukončení stavebních prací.</small>	Soubor	1,00000	25 000,00	25 000,00
9	005241010R	Dokumentace skutečného provedení <small>Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a požadované počtu.</small>	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00
10	005241020R	Geodetické zaměření skutečného provedení <small>Náklady na provedení skutečného zaměření stavby v rozsahu nezbytném pro zápis změny do katastru nemovitostí.</small>	Soubor	1,00000	20 000,00	20 000,00
11	ON03	Příplatek za zhoršený, omezený pohyb na staveništi	soubor	1,00000	35 000,00	35 000,00
<b>Celkem</b>						<b>260 000,00</b>